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Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2010-2014 
 

 

PROTOKÓŁ NR 26/12 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 26 września 2012r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu   
 

 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowi załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Rozpatrzenie skargi Pani Izoldy Wesołowskiej na dyrektora Zespołu Szkół Licealno-

Gimnazjalnych w Głownie. 

3. Zaopiniowanie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego  

za I półrocze 2012 roku. 

4. Zaopiniowanie informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego za I półrocze 2012 roku. 

5. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXVIII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji Zofia Ogórek otworzyła 26 posiedzenie Komisji.  

Zgłosiła poprawkę, aby do porządku posiedzenia wprowadzić pkt 2 w brzmieniu: „Informacja 

o działalności Zarządu w zakresie oświaty”.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia z ww. poprawką.  

W związku z tym ulegnie zmianie dotychczasowa numeracja. 
 

Ad. 2 

Informacja o działalności Zarządu Powiatu Zgierskiego w zakresie oświaty stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji oznajmiła, iż z rozmów po poniedziałkowym spotkaniu 

przedstawicieli związków zawodowych i pracowników poradni ze Starostą wynikało 

odstąpienie od decyzji dotyczącej ograniczeń etatowych w poradniach psychologiczno-

pedagogicznych z terenu Powiatu Zgierskiego.  Poprosiła o potwierdzenie tej informacji. 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Budziarski nie potwierdził tej informacji. 

Przekazał, iż temat ten pewnie będzie omawiany na jutrzejszym posiedzeniu Zarządu.  

 

Ad. 3 

Dyrektor Zespołu Szkół Licealno-Gimnazjalnych w Głownie Anna Lewandowska odniosła 

się do skargi Pani Izoldy Wesołowskiej. Wewnątrzszkolna procedura jest stosowana od           

2008 r. i do tej pory nie było żadnych zastrzeżeń co do jej formy. Pani Izolda Wesołowska 

jako pierwsza stwierdziła, że nie będzie składała sprawozdań z niej wynikających. Nigdzie          

w przepisach nie ma zakazu egzekwowania takich sprawozdań. Poza tym na wielu stronach 

internetowych kuratoryjnych dyrektor znalazła wręcz wskazania, aby w wewnątrzszkolnej 

procedurze umieszczać takie zapisy, które nie zostały sformułowane w rozporządzeniu. 
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Chodzi o to, aby  ujednolicić system dokumentowania i gromadzenia rzetelnych informacji  

w stosunku do nauczycieli, którzy są w awansie zawodowym. Jeżeli jest kilku nauczycieli  

w awansie zawodowym to nie sposób jest nie prowadzić usystematyzowanej pracy stąd też ta 

wewnątrzszkolna procedura. W opinii nauczycieli sporządzanie cząstkowych sprawozdań jest 

bardzo korzystnym rozwiązaniem. W wewnątrzszkolnej procedurze dotyczącej awansu 

zawodowego użyte jest niefortunne sformułowanie systematycznego przedkładania 

dyrektorowi sprawozdania z realizacji planu rozwoju zawodowego. Powinien być zapis,  

że nauczyciel składa pisemne informacje do dyrektora o realizacji tego planu, a nie że 

przedkłada sprawozdanie. Zgodnie z zaleceniami Łódzkiego Kuratora Oświaty w Łodzi jest 

już dokonana stosowna korekta.  

Jeżeli chodzi o monitorowanie podstawy programowej to jest to obowiązkiem dyrektora 

szkoły. Prawo oświatowe nie określa form ani sposobów monitorowania, to dyrektorzy szkół 

mają je wypracować. Nauczyciel ma dowolność formy sporządzania sprawozdań, może to 

zrobić w  formie tabelarycznej, może w opisowej.  

Wszystkie regulaminy są dostępne dla nauczycieli w bibliotece w specjalnym segregatorze.  

 

Komisja w wyniku analizy jednogłośnie uznała skargę za niezasadną.  

 

Ad. 3 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przedstawiła informację o przebiegu 

wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za I półrocze 2012 roku. 

 

Przewodnicząca Komisji chciała wiedzieć z czego wynika zwrot dotacji  

w wysokości 19.680,62 zł  w dziale 801 Oświata i wychowanie rozdział 80120 Licea 

ogólnokształcące § 2910 (str. 16).                                                                        

 

Skarbnik wyjaśniła, iż zwrot dotacji jest wynikiem kontroli po zakończeniu projektu  

budowy boiska sportowego przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Ozorkowie 

(niezgodność z wnioskiem złożonym do Urzędu Marszałkowskiego). Podobna sytuacja jest  

w przypadku projektu kompleksowa termomodernizacja Zespołu Szkół Nr 1 im. Jakuba 

Stefana Cezaka w Zgierzu, gdzie jest zwrot dotacji w wysokości 20.154,74 zł (str. 17).  

Ponadto Skarbnik zasygnalizowała, że jeszcze nad budżetem powiatu wisi większy zwrot 

dotacji w wysokości 500.000 zł po kontroli z realizacji projektu społeczeństwo informatyczne 

– złożone zostało odwołanie, na które jeszcze nie ma odpowiedzi.  

 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o potwierdzenie, że koszt budowy boiska Orlik przy  

ZS Nr 1 im. Jakuba Stefana Cezaka w Zgierzu  jest mniejszy od środków zaplanowanych  

w budżecie.  

 

Skarbnik potwierdziła, że po przetargu koszt budowy wynosi 1.158.000 zł, natomiast  

w budżecie była zabezpieczona wyższa kwota wynikająca z kosztorysu w wysokości 

1.934.250 zł.   

 

Członek Zarządu informacyjnie podał, że w dniu dzisiejszym miał być podpisany akt 

notarialny sprzedaży nieruchomości zabudowanej w Bratoszewicach. Niestety na ten czas 

brak jest informacji, aby pieniądze w kwocie 2.200.000 zł wpłynęły na konto powiatu.  

Być może podpisanie aktu nastąpi jutro.  

 

Radny Dariusz Cłapa zastanawiał się, jak powiat poradzi sobie z wydatkami na oświatę  

na przyszłość.   
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Członek Zarządu przyznał, że jest to bardzo poważny problem. Związek Powiatów Polskich 

występował do Ministra Finansów o zmianę zapisów ustawy w kwestii wysokości odpisów  

w podatku od osób fizycznych. Zwiększenie tego odpisu z 10,2% na 13% uczyniłoby  

ok. 7 milionów złotych więcej wpływów do budżetu powiatu. Ta droga umożliwiłaby 

zaspokojenie wydatków na oświatę. Drugą drogą jest sprzedaż majątku powiatu.  

 

Radny Dariusz Cłapa podkreślił, iż obecna forma finansowania oświaty jest nierealna.  

Jeżeli nadal będą te formy finansowania i ta skala obciążeń to większość samorządów nie 

poradzi sobie finansowo. Wysprzedawanie majątku nie rozwiązuje problemu.  

 

Według radnej Ilony Zinser samorządy globalnie powinny podjąć protesty dotyczące 

problemów związanych z oświatą. Być może wówczas uzyskany zostanie jakiś efekt. 

 

Temat finansowania oświaty wywołał dyskusję.  

 

Komisja przy 5 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała informację                     

w zakresie dotyczącym Komisji.  

 

Ad. 4 

Skarbnik przedstawiła informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Zgierskiego za I półrocze 2012 roku.   

 

Komisja przy 5 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała informację.  

 

Ad. 5 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/250/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 sierpnia 2012 r. w sprawie utworzenia Przedszkola 

Specjalnego w Zespole Szkół Specjalnych w Głownie 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   

 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/251/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 sierpnia 2012 r. w sprawie utworzenia Przedszkola 

Specjalnego w Zespole Szkół Specjalnych im. Stefana Kopcińskiego 

w Aleksandrowie Łódzkim 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   

 

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2012 – druk „A”  

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2012 – druk „B”  

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Ad. 6 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 25 posiedzenia. 

 

Ad. 7 

Prezes Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Zgierzu Grażyna Pisarska 

podniosła sprawę konsekwencji uchwały Rady Powiatu dotyczącej podniesienia pensum                        

pedagogom, psychologom w szkołach. Uchwała ta zwiększyła pensum pedagogom o 4 

godziny, co oznacza, że pracują za te same pieniądze 4 godziny więcej. Oprócz zwiększenia 

pensum przedstawia im się propozycje zatrudnienia na niepełny wymiar. Wszystko zależy 

teraz od tego, jak dyrektorzy szkół ułożą organizacje placówki. Zakontraktowanie pedagoga 

na ¾ etatu w szkole to jest z punktu widzenia pracownika, potrzeby ucznia i rodzica 

niedopuszczalne.  Dyrektorzy nie powinni w ogóle takich pomysłów wysuwać. Oni to zrobią 

z oszczędności. Związki zawodowe nie zgadzają się na takie traktowanie pracowników. Takie 

rzeczy nie mogą dziać się w placówce samorządowej, która powinna być na jakimś 

standardzie. Jeszcze mówi się tym ludziom, że powiat tak chce. Jeżeli dyrektorzy zaczną takie 

formy ograniczenia to na pewno zaczną się rozmowy na ten temat i badanie tej sprawy od 

strony prawnej czy dyrektorzy mogą w maju wręczać takie zmiany warunków. 

Następnie Prezes poruszyła sprawę ograniczeń etatowych w poradniach psychologiczno-

pedagogicznych. Podziękowała Przewodniczącej Komisji oraz radnej Małgorzacie Baraniak 

za udział w spotkaniu w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Zgierzu.  W poniedziałek 

odbyło się spotkanie przedstawicieli poradni i związków zawodowych ze Starostą, na którym  

Starosta złożył deklarację, że jeszcze pochyli się na tym tematem. W dniu wczorajszym 

rzeczywiście poszedł sygnał do dyrektorów, że sprawa będzie odroczona. Pracownicy są 

przekonani, że sprawa ta już jest załatwiona i dlatego ich nie ma na dzisiejszym posiedzeniu 

Komisji. Prezes zwróciła się, aby Zarząd poważnie potraktował sprawę poradni dlatego,  

że ich pracownicy są naprawdę potrzebni powiatowi i jak Zarząd w nich uderzy to uderzy  

w całą opiekę psychologiczną-pedagogiczną. Takie działania dzieją się ze szkodą dla oświaty. 

Może należy szukać innych rozwiązań. Może oszczędności należy poszukać gdzie indziej niż 

w płacach. Jeżeli wszyscy pracownicy poradni zostaną zatrudnieni na niepełny wymiar to 

poradnia zmniejszy zakres swoich usług - do czego to doprowadzi?  Radni powinni sobie 

zadać pytanie gdzie jest granica racjonalnego myślenia o oświacie a oszczędności.  

 

Radny Dariusz Cłapa uważał, że działania nie wynikają ze złej woli Zarządu czy Rady. 

Sytuacja finansowa powiatu wymusza pewne decyzje. Nie można wykluczyć, że jeżeli nic się 

nie zmieni w finansowaniu oświaty to w pewnym momencie po prostu zabraknie środków.  

 

Członek Zarządu przypomniał, że pierwsze działania oszczędnościowe, jakie Zarząd podjął to 

zmniejszył liczbę członków Zarządu z 5 do 3 i zmniejszył zatrudnienie w Starostwie z ponad 

200 pracowników do 150. Do wszystkich rozmów muszą być kompromisy. To nie jest tak,            

że Zarząd chce pozbawiać nauczycieli pracy, a przede wszystkim pozbawiać nauki dzieci. 

Zarząd nie chciałby dopuścić do takiej sytuacji, że szkoły będą, uczniowie będą tylko nie 

będzie środków na funkcjonowanie. Zarząd musi poruszać się w takim budżecie jaki ma,               

a środków jest za mało na zaspokojenie wszystkich potrzeb.  

 

Radna Ilona Zinser uznała, że poradnie psychologiczno-pedagogiczne są bardzo potrzebne. 

Niemniej jednak nie można krytykować dyrektorów, że szukają oszczędności, bo muszą oni 

funkcjonować w ramach budżetu, jaki otrzymują. Problemem jest skąd wziąć pieniądze na 

wszystko. Według radnej jedynym ratunkiem jest zwiększenie subwencji oświatowej,             

tylko jak przekonać o tym Rząd.   

 

Prezes ZNP poprosiła, aby radni byli otwarci na uwagi związków zawodowych dotyczące 

problemów pt. powiatowa oświata. 
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Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że problemem w oświacie jest także liczebność 

klas. Nie wyobraża sobie pracy w klasie liczącej 40 i więcej uczniów.  

 

Radna Ilona Zinser przekazała, że reprezentacja Liceum Ogólnokształcącego  

w Aleksandrowie Łódzkim zajęła II miejsce w Licealiadzie Lekkoatletycznej w Polsce.  

 

Ad. 8 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 26 posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Rekreacji. 
 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała           

       
 


